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Fylkesmann Lars Sponheim, Statssekretær Øystein Bø  

  

Jeg er engasjert av ordførerne i henholdsvis Askøy og Meland kommuner i forbindelse med at 

Forsvaret ønsker å utvide forbudsområder i Herdlafjorden knyttet til målestasjonen på 

Heggernes. 

Det ble avholdt et møte mellom bl.a. Forsvaret, Forsvarsbygg, Forsvarsdepartementet, 

Forsvarsmateriell og de berørte kommunene den 24. oktober for å avklare konsekvenser en 

utvidelse av forbudsområdene måtte ha. Møtet bidro til å avklare saksbehandlingsfeil i 

dokumentasjonen som var fremsendt kommunene, men ikke i tilstrekkelig grad til å belyse 

konsekvensene en utvidelse av forbudsområdene vil kunne medføre for de berørte 

kommunene.  

  

I Stortingets spørretime 23.09. sier Forsvarsministeren i sitt svar til Kjersti Toppe at 

forbudsområdene gjelder på sjøen, og videre at “Det foreslåtte området vil derfor ikke ha 

betydning for bosteds og industriområder på land”. Forbud om å ferdigstille kaianlegg i dette 

området gjør imidlertid næringsutvikling i denne delen av Meland kommune lite attraktiv, 

hvor boligutbygging, forretningsbygg, etablering av et hotell i nærheten av golfbanen var 

skissert.  

Det er også urimelige forbud som gjelder normal ferdsel langs land og i strandsonen som 

legger begrensninger på utvikling av offentlig og privat næringsutvikling i området. 

Forbudsområdet på sjøen bør derfor være minst mulig for å begrense skadevirkningene på 

land. 

  

Askøy og Meland kommuner ønsker gjennom dialog og informasjonsutveksling å finne 

løsninger som tilfredsstiller kommunenes behov for næringsutvikling i kommunene generellt 

og som samtidig sikrer at Forsvaret kan gjennomføre målinger og signaturkontroller på sine 

fartøyer i de eksisterende forbudsområdene i Herdlafjorden. Forsvaret har imidlertid lagt seg 

på en konfrontasjonslinje noe som bl.a. forholdet til Blom Fiskeoppdrett indikerer.  

Som ellers i områder langs kysten er Forsvaret, også i Herdlafjorden, avhengig av samarbeid 

og dialog med dem som driver næring og virksomhetsplanlegging i de samme områdene for å 

kunne gjennomføre nødvendige operasjoner og øvelser. Ordførerne tar initiativ for å etablere 

et åpent og funksjonellt samarbeid med Forsvaret og ønsker derfor et referat fra møtet med 

Fylkesmannen den 24. oktober som grunnlag for det videre arbeidet. Alternativt ønskes et nytt 

møte med Fylkesmannen hvor fokus på nærings- og virksomhetsutvikling i de to berørte 

kommunene er tema. 
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På vegne av Askøy og Meland kommuner 

Jan Jaeger 

Rear Admiral Ret’d 

Admiral Consulting 

+47 92691810 
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